
Zápis z jednání Kontrolního výboru
města Veltrusy č. 8

Kdy: 01. 07. 2024 od 19:15 do 22:20
Kde: Klubovna ASPV Veltrusy, Palackého 450, Veltrusy
Kdo: Jakub Andrle, Michal Koldinský, Jaroslav Morávek
Zapsal: Michal Koldinský

Zahájení 8. jednání kontrolního výboru dne 01. 07. v 19:15.
Výbor provedl kontrolu plnění usnesení z 16., 17., 18. a 19. zasedání zastupitelstva
včetně nedokončených bodů z předchozích zasedání.

1. Chválíme vedení města a asistentku starosty za dodržování doby pro
vypracování a zveřejnění zápisů ze zasedání zastupitelstva, v posledním
kontrolovaném období již nebylo zjištěno žádné nedodržení termínu.

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ

Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 16, 17, 18 a 19. Zároveň
proběhla kontrola aktuálního stavu ostatních, dosud nesplněných, usnesení. Drobné
komentáře kontrolního výboru k jednotlivým usnesením byly zapsány do sdílené
přehledové tabulky s usneseními (vyznačeno žlutě). Zodpovědné/příslušné osoby
žádáme o reakci a odpovědi - k novým i ke starším usnesením.

2. V plnění přijatých usnesení nebyly shledány žádné zásadní nedostatky.
Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

KONTROLNÍ VÝBOR DOPORUČUJE

3. změnu přístupu, resp. zrušení bodů usnesení, ve kterých je užito slovní
spojení „zastupitelstvo bere na vědomí”.
Dle metodických doporučení Ministerstva vnitra (např. zde, strana 20,
otázka 22) a praxí v jiných obcích postrádá hlasování o „vzetí na vědomí”
smysl ve chvíli, kdy zastupitelstvo o dané věci fakticky nerozhoduje
a rozhodnutí je/bylo provedeno na základě standardních pravomocí
(typicky provedení rozpočtového opatření starostou v limitu, poskytnutí daru
v limitu apod.). Přijetí/Nepřijetí usnesení na základě hlasování o „braní na
vědomí” tudíž nemá v tomto případě žádný právní význam a zbytečně souhrn
usnesení „zapleveluje” (nehledě na fakt, že případné nepřijetí usnesení nemá
žádný praktický význam).
Naopak usnesení je nezbytné, pokud je smysl usnesení jiný, než že
zastupitelstvo bylo s danou věcí seznámeno (např. rozhodnutí v dané věci,
uložení úkolu), v tomto případě je však třeba se zcela vyhnout výrazu
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„bere na vědomí”.
Zároveň zdůrazňujeme, že informovat zastupitele a veřejnost o vybraných
záležitostech je rozhodně i nadále na místě, doporučujeme tyto informace
zařazovat v rámci obvyklého programu zastupitelstva do bodu 5a) - Informace
vedení obce. Předmětná věc může být avizována již v programu zasedání
samostatným bodem. V daném bodě je dostatečné do zápisu uvést, že
zastupitelstvo bylo seznámeno / vzalo danou věc na vědomí (bez hlasování
a tudíž i bez usnesení).

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE

Výbor také dokončuje aktualizace obecně závazných vyhlášek obce, připravené
vyhlášky budou v nejbližší době nasdíleny a předloženy všem zastupitelům
k vyjádření a následně ke schválení.

4. Kontrolní výbor ukládá předsedovi výboru předložit bez zbytečného
odkladu (po jejich finálním dokončení) zastupitelstvu nové obecně
závazné vyhlášky obce.

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

Ukončení jednání ve 22:20.
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